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Orta Doğu Teknik Üniversitesi 
Lisansüstü 

Tez Ödülleri Uygulama Esasları 
 

1. Tez ödülleri her yıl İlkbahar döneminde verilir.  Adaylık için başvurular doğrudan ilgili enstitüye 
yapılmalıdır. 

2. Tez ödülleri 5 ayrı kategoride verilir. Bu kategorilerde verilen bütün ödüller eşit değerdedir. 
Kategoriler şunlardır: 

a. Bilimsel Gelişmeye Katkı Veren Tez Ödülleri: 
Kuramsal ya da deneysel olarak temel ve uygulamalı bilime önemli katkılarda bulunmuş 
tezlere verilir. Tezin bilimsel gelişmeye yapmış olduğu katkı vurgulanmalıdır. Değerlendirme 
sırasında tezden kaynaklanan yayınlar (SCIE-SSCI-AHCI) artı bir değer getirmekle beraber 
tek ölçüt değildir. 

b. Teknolojik Gelişmeye Katkı Veren Tez Ödülleri: 
Kısa süre içerisinde uygulama potansiyeli bulunan, yenilikçi ve teknolojik gelişmeye katkı 
sağlayan tezlere verilir. Tezin teknoloji ve endüstriye yapmış olduğu katkı vurgulanmalıdır. 
Değerlendirme sırasında tezden kaynaklanan yayınlar (SCIE-SSCI-AHCI) ve 
patentler/faydalı modeller artı bir değer getirmekle beraber, tek ölçüt değildir. 

c. Topluma ve Eğitime Katkı Veren Tez Ödülleri: 
Toplumsal gelişime, kültüre, siyaset ve yönetim çalışmalarına, tarihe ve eğitime katkıları 
bulunan tezlere verilir. Tezin sosyal hayata yapmış olduğu katkı vurgulanmalıdır. 
Değerlendirme sırasında tezden kaynaklanan yayınlar artı bir değer getirmekle beraber, tek 
ölçüt değildir. 

d. Çevre, Sağlık, Ekonomi ve Sürdürülebilir Gelişmeye Katkı Veren Tez Ödülleri: 
Endüstrinin ve toplumun doğaya saygılı ve sürdürülebilir bir şekilde gelişmesine, ekonomik 
büyümeye, mekânsal gelişime ve insan sağlığına katkıda bulunan tezlere verilir. Tezin 
sürdürülebilir gelişme konusunda yapmış olduğu katkılar vurgulanmalıdır. Değerlendirme 
sırasında tezden kaynaklanan yayınlar artı bir değer getirmekle beraber, tek ölçüt değildir. 

e. Tezden Kaynaklanan Yayın/Eser Performansı Katkı Ödülü: 
Tezden kaynaklanan yayınların sayısı ve niteliğine (Q1-Q2) verilen ödüldür. Yapılan yayın 
sayısı, yayının yapıldığı dergi/kongre/konferans/serginin saygınlığı ve tanınırlığı ile varsa etki 
değerine, patent/faydalı model sayısı, çeşidi ve tescil kuruluşuna vurgu yapılmalıdır. 

3. Enstitüler kendi EABD yapıları ve çalışma alanlarına uygun olarak verilecek ödül sayısında 
değişiklik yapmaksızın kategori sayısını azaltabilir, kategorileri birleştirebilir ya da içeriğinde 
düzenlemeler yapabilir. 

4. Ödüle başvuracak tezlerin (Yayın/Eser Ödülü hariç) son bir yıl, Yayın Ödülü için başvuracak 
tezlerin son iki yıl içinde bitirilmiş olması gerekir. Hangi tarihler arasında tamamlanmış 
tezlerin aday gösterilebileceği her yıl Enstitüler tarafından ilan edilir. 

5. Bir tez sadece bir kez ve bir kategoride aday gösterilebilir. Birden fazla kategori için ya da 
farklı yıllarda tekrar başvuru yapılan tezler değerlendirmeye alınmaz.  
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6. Tez ödülleri için başvuru koşulları şunlardır:  
a. Yüksek Lisans ya da Doktora tezinin ODTÜ ilgili Enstitü bünyesinde yer alan 

EABD’lerden birisinde tamamlanmış olması  
i. Tezin Enstitüye teslim edilmiş ve onaylanmış olması gereklidir. Jüriye girmiş ama henüz 

Enstitüye teslim edilmemiş tezlerden yapılacak başvurular değerlendirmeye alınmaz. 
ii. Öğrencinin diplomasını ya da çıkış belgesini almış olması şart değildir. 

b. Tezler sadece tez danışmanları ve öğrenci tarafından aday gösterilebilir. Adaylık için 
öğrencinin ve tez danışmanlarının onayı gereklidir (Ankara dışında bulunan eş 
danışmaların e-posta ile vereceği onay yeterlidir). 

c. Tez danışmanının ODTÜ Akademik personeli olması mecburidir. Yardımcı tez 
danışmanı ODTÜ dışı bir kurum ya da kuruluştan olabilir.  

d. İlan edilen başvuru tarihi bittikten sonra yapılacak başvurular kabul edilmez. 
e. Başvuru için Madde 6’da belirtilen belgelerin sunulması gerekir.  Eksik belgelerin 

tamamlanması için ek süre verilmez. 
f. Aday tezlerin daha önce Enstitü tez ödülü almamış ya da aday gösterilmemiş olması 

gereklidir. 
g. Tez ve tezden kaynaklanan yayınlar ile ilgili etik sorunların tespit edilmesi durumunda 

aday tez değerlendirmeye alınmaz. Ödül verildikten sonra etik sorunları olduğu 
ispatlanan tezlere verilen ödül geri alınır.  

h. Mezunun (tezi yapan öğrencinin) akademik konularla ilgili bir disiplin cezası almamış 
olması, akademik konular dışında ise uyarma ve kınama cezaları dışında bir ceza 
almamış olması gereklidir. 

7. Başvuru için Enstitü tarafından belirlenen belgelerin ilan edilen tarihten önce tamamlanarak 
iletilmesi gereklidir. Bütün kategorilerde ödül için sunulacak yayınların yayımlanmış olması 
ya da yayın için kabul edilmiş olması gerekir. Kabul edilmiş yayınlar için kabul edildiğini 
ispatlayacak belge sunulmalıdır. Hazırlanmakta olan, sunulmuş ve değerlendirme sürecinde 
olan yayınlar kabul edilmez. 

8. Öğrencinin (tez hariç) yayınlarında katkıda bulunan ODTÜ ya da başka bir üniversitede kayıtlı 
lisans ya da lisansüstü öğrencilerin, tez ve yardımcı tez danışmanı haricinde araştırmacıların 
adları olabilir. Başvurular sırasında diğer öğrencilerin ve araştırmacıların (tez ve yardımcı tez 
danışmanı hariç) adları işaretlenmeli ve yayındaki başlıca araştırmacı (eğer başlıca 
araştırmacı öğrenci ise tez danışmanı) tarafından bu kişilerin yayına katkı oranları 
yazılmalıdır. Ayrıca bu yayın kullanılarak daha önce başka bir öğrenci için tez ödülü 
başvurusu yapılıp yapılmadığı ve ödülün alınıp alınmadığı tez danışmanı tarafından beyan 
edilmelidir. 

9. Başvuruların değerlendirilmesi Enstitü tarafından onaylanan Tez Ödülleri Komisyonu 
tarafından yürütülür. Tez ödülleri komisyonu, 

a. Ödül alması uygun görülen “en fazla” tez sayısını her kategoriye başvuran aday tez 
başvurusuna göre belirler. 

b. Ödül verilecek kategorilerin (Madde 2. a-e) hangisinin Enstitü kapsamı ve EABD 
alanları doğrultusunda öncelikli olması gerektiğine karar verir.  

c. Başvuruların değerlendirilmesine ait yöntem ve süreci belirler.  
 


